
平成 17 年 2 月 1 日 

受益者のみなさまへ 

国際投信投資顧問株式会社 

 

 

「グローバル・ソブリン・オープン」および「ユーロランド・ソブリン・インカム」の 

投資助言者の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は、昨年 10月に「グローバル・ソブリン・オープン」および「ユーロランド・

ソブリン・インカム」（以下、「両ファンド」といいます。）の投資助言者であるシティトラ

スト信託銀行株式会社（以下、「シティトラスト信託銀行」といいます。）より、同社を   

今後 12 ヵ月以内に閉鎖する旨の通知を受けました。 

これに伴いまして、弊社では受益者のみなさまの利益を第一に考え、両ファンドの新た

な投資助言者の選定について慎重に検討を進めてまいりました。その結果、平成 17年 3月  

31 日付で両ファンドに係るシティトラスト信託銀行との投資顧問契約を両社合意の下に 

満了とし、平成 17 年 4 月 1 日から新たに『シティグループ・アドバイザーズ株式会社   

（以下、「シティグループ・アドバイザーズ」といいます。）』より投資助言を受けることを

決定いたしました。 

シティグループ・アドバイザーズは、シティトラスト信託銀行と同様にシティグループ

のグローバル資産運用部門の投資顧問会社です。選定に際しましては、両ファンドのこれ  

までの運用実績に鑑み、運用助言の継続性や内部管理体制の整備状況についても総合的に

検討し、最適な投資助言者であると判断いたしました。 

本件に関しましては、みなさまにご心配をおかけいたしましたことを心からお詫び申し

上げますとともに、弊社といたしましては引き続き運用成績の向上に向け鋭意努力して 

まいりますので、何卒、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


